
1 o , 

REPUBLICA DEL ECUADOR : y SS 9000010 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS t 

  

RESOLUCION N 95-2-1-1- 000216 

Ln a e dara rt + MANUEL MOLINA JALIL 
do e erre. SUBINTENDENTE JURIDICO DELA (0. 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
E A ”: e . 1% i7 ; 1 

mapa Lo. o. 

CONSIDERANDO. tios. e- 

QUE el 26 de diciembre de 1994, se:ha otorgado ánte el Notatio Quinto: del Cahtón Guayaquil, la escritura. 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía ARIRANG S.A.; 

Senor Er i Ao o : dd 

QUE el señor Jin Heung: Yeo Hwang, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio del 

Ab. Luis Sotomayor Díaz Granados, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre "11 de 1992; 

RESUELVE: 
a a Pas o 

_. ¿ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a). que el capital autorizado de la compañia ARIRANG S.A,, se fije 
- “en la cantidad de DIEZ MILLONES DE SUCRES; b)'el aumento del capital suscrito por UN MILLON DE SUCRES, 

«dividido en MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, €) la refornta del ¡estatuto constante en la referida 

Q meta a ra da ao gogo Par OIEA Ed Propio A 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cántóní Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que-$e aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. o > so e 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Vigésimo Quinta del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 26 de septiembre de 1991, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. : 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

0 CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

1 6 ENE. 1998 

   
     

    

      

  

Ab. Manué 
SUBINTENDENTE JURIDICO DEA 

INTENDENCIA] DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

VYrOHna 

    

LRdeR/CMdeL 
Exp. N 65798-91



'1000n9 o ? 4 , 

     
  

esta Resolución a foja 30.844 d 

Industriales de 1,991, al marge 

Guayaquil, diez de Febrero de


